
DETERMINAZIONE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Mantova in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

Società Autobrennero SPA – Modifiche allo Statuto - Approvazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- RICHIAMATI

 il decreto di nomina a Commissario Straordinario della Camera di commercio di 

Mantova del 11 novembre 2020, emanato dal Ministro dello Sviluppo Economico 

ai sensi dell’art. 61, comma 2 del D.L. 14 agosto 2020 n. 104, convertito con

modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, e la nota di accettazione dell’incarico 

trasmessa al Ministro dello Sviluppo Economico con prot. n. 30327 del 16/11/2020;

 il D. Lgs. 175/2016 che disciplina le partecipazioni delle Pubbliche Amministrazioni 

in società (c.d. T.U. delle società partecipate);

- DATO ATTO 

 che la Camera di Commercio di Mantova è socia della società Autobrennero Spa 

avente sede a Trento, capitale sociale pari a € 55.472.175, rappresentato da n. 

1.534.500 azioni da Euro 36,15 cadauna, con una partecipazione pari al 2,497% 

(valore nominale di € 1.385.123,40;

 che in data 19 aprile 2024 il Consiglio di Amministrazione della società ha 

approvato il nuovo Statuto societario che apporta alcune modifiche e 

perfezionamento al preesistente testo proposte dall’organo amministrativo stesso, 

dal Collegio sindacale e derivanti da ulteriori interlocuzioni intercorse con i soci 

stessi e da loro suggerite;

- VISTA la comunicazione di Autobrennero SPA, a firma del Presidente e 

dell’Amministratore Delegato, acquisita in data 23/4/2024 al protocollo con il n^ 

11934/E nella quale si rende noto ai soci il nuovo testo dello Statuto modificato e si 

richiede che in tempi solleciti i soci forniscano riscontro formale alla proposta, sì da 

poter convocare l’assemblea straordinaria in tempi brevi per il definitivo recepimento 

del nuovo testo statutario;

- VISTO il nuovo testo dello Statuto, allegato alla comunicazione sopra citata e preso 

atto delle modifiche inserite;

camcomma - AA59B0A - DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO - N° atto 2024000021 del 24/04/2024



DETERMINAZIONE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Mantova in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

- RITENUTO di approvare le modifiche proposte e apportate dal Consiglio di 

amministrazione della società nella seduta del 19 aprile scorso;

- ASSISTITO dal Segretario Generale;

DETERMINA

di esprimere parere favorevole ed approvare, per quanto di competenza, le modifiche 

allo Statuto dell’Autostrada del Brennero Spa al fine della loro presentazione 

all’Assemblea straordinaria dei Soci già approvate dal Consiglio di Amministrazione della 

società nella seduta del 19 aprile 2024.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Carlo Zanetti)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi
del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-24T12:44:41+0200
	Camera di Commercio 
	ZANETTI CARLO
	Sottoscrizione documento




